
REGISTRO GENERALE N. 1018 del 18/08/2017 

 

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE 
AREA PIANO SOCIALE DISTRETTO RMHI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1018 del 18/08/2017 

DETERMINAZIONE N. 174 del 17/07/2017 
PROPOSTA N. 1199 del 17/07/2017 
 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO E GESTIONE DEL CENTRO DI EMERGENZA SOCIALE 

“PUNTO DI INCONTRO”. IMPEGNO DI SPESA - CIG. 7090303F1E PERIODO DAL 
1.07.2017 AL 30.06.2018 

 
PREMESSO CHE 

- che con Determina a Contrarre n. 729 del 31.05.2017 è stata indetta per nuova procedura ad 

evidenza pubblica di affidamento e gestione del CENTRO DI EMERGENZA SOCIALE “PUNTO 

DI INCONTRO” e con cui è stata prenotata, ai sensi dell' articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. 

n 267/2000, la somma complessiva di € 100.255,00, sul capitolo di bilancio 31223; 

- che in esito alle sedute pubbliche e riservate (cfr. verbali nn. da 1 a 3, cui si rinvia e che ivi si 

ratificano), è stata disposta la proposta di aggiudicazione del servizio CENTRO DI EMERGENZA 

SOCIALE “PUNTO DI INCONTRO” (periodo 1 Luglio 2017 sino a 30 Giugno 2018),  in favore 

della ARCOBALENO COOPERATIVA SOCIALE TUSCOLANA DI SOLIDARIETA’ per l' 

importo di Euro 98.692,65 IVA al 5% inclusa, con Determina del RUP della Centrale Unica di 

Committenza XI Comunità Montana dei Castelli Romani e Prenestini nr. 342 del 27.06.2017; 

 

VISTO il Regolamento per il funzionamento della CUC della XI Comunità Montana dei Castelli 

Romani e Prenestini; 

 

VISTA la gara espletata dalla CUC di Rocca Priora in data 27.06.2017; 

 

VISTI i verbali di gara nr. 1, 2 e 3 della seduta del 27.06.2017, prot. CUC nr. 2877; 

 

VISTA la determinazione del RUP della CUC XI Comunità Montana Castelli Romani e Prenestini 

nr. 342 del 27.06.2017, di acquisizione del verbale di gara e proposta di aggiudicazione provvisoria 

della gara espletata; 

 

VISTA la nota pervenuta dalla XI Comunità Montana Castelli Romani e Prenestini, prot. 10505 del 

27.06.2017, di richiesta di rimborso delle spese sostenute per l'espletamento della gara di cui 

all'oggetto svolta presso la CUC di Rocca Priora; 

 

ACQUISITO il Durc n. prot. INAIL_8402409 del 26/07/2017; 

 

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di aggiudicare alla ARCOBALENO COOPERATIVA SOCIALE TUSCOLANA DI 

SOLIDARIETA’, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016, della procedura per 

l’acquisizione sottosoglia, attraverso procedura negoziata, per il servizio CENTRO DI 

EMERGENZA SOCIALE “PUNTO DI INCONTRO” – periodo dal 1.07.2017 sino a 30.06.2018 

per un importo di € 98.692,65 IVA al 5% inclusa; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1018 del 18/08/2017 

2. Di approvare i verbali di gara dal n. 1 al n. 3 della procedura di gara per l’affidamento e la  

gestione del Centro di Emergenza Sociale “Punto di Incontro”; 

 

3. Di aver proceduto alla comprova dei requisiti autodichiarati in sede di offerta 

tecnica/amministrativa ed economica; 

 

4. Di convertire la prenotazione n. 2/2017 in impegno di spesa la somma prenotata con Determina 

nr. 729 del 31.05.2017 di complessivi Euro 100.255,00  nel seguente modo: 

- Euro 98.692,65 IVA al 5% inclusa in favore della ARCOBALENO COOPERATIVA SOCIALE 

TUSCOLANA DI SOLIDARIETA’,  a cui è stato affidato il servizio CENTRO DI EMERGENZA 

SOCIALE “PUNTO DI INCONTRO”; 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 31223/0 Descrizione PIANO DI ZONA 2016 MISURA 1 - CAP. E 251 - 

Miss./Progr. 12/02 PdC finanz. 1.04.02.05.000 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di resp 83   

SIOPE 1581 CIG  7090303F1E CUP       

Creditore 
ARCOBALENO COOPERATIVA SOCIALE TUSCOLANA DI 

SOLIDARIETA’ 

Causale 
CENTRO DI EMERGENZA SOCIALE “PUNTO DI INCONTRO” – periodo 

1.07.2017 - 30.06.2018 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

SubImp.  Importo 98.692,65   

 

5. Di dare atto che a seguito della conversione della prenotazione n. 2/2017 in impegno di spesa di 

cui sopra risulta una economia di spesa di € 1.562,35 per la quale si dispone lo svincolo affinchè 

torni nella disponibilità del capitolo 31223; 

 

6. Di impegnare, altresì la somma di Euro 1.425,00 in favore del Comune di Monte Porzio Catone, 

per le attività inerenti comprensiva anche della spesa del personale relative all' espletamento della 

gara in oggetto, come definito dal Regolamento del funzionamento della CUC e come previsto dal 

D. Lgs 50/16; 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 31223/0 Descrizione PIANO DI ZONA 2016 MISURA 1 - CAP. E 251 - 

Miss./Progr. 12/02 PdC finanz. 1.04.02.05.000 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di resp 83   

SIOPE 1581 CIG 7090303F1E CUP       

Creditore Comune di Monte Porzio Catone 



REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1018 del 18/08/2017 

Causale spesa del personale relative all' espletamento della gara in oggetto 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

SubImp.  Importo 1.425,00   

 

 

7. Di impegnare, altresì, la somma di Euro 505,00 quale 25% del 2% dovuto alla CUC come 

rimborso delle spese sostenute per l'espletamento della gara, comprensiva di Euro 30,00 tassa di 

gara in favore dell'ANAC ; 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 31223/0 Descrizione PIANO DI ZONA 2016 MISURA 1 - CAP. E 251 - 

Miss./Progr. 12/02 PdC finanz. 1.04.02.05.000 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di resp 83   

SIOPE 1581 CIG 7090303F1E CUP       

Creditore Comunità Montana dei Castelli Romani e Prenestini 

Causale 

25% del 2% dovuto alla CUC come rimborso delle spese sostenute per 

l'espletamento della gara, comprensiva di Euro 30,00 tassa di gara in favore 

dell'ANAC 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

SubImp.  Importo 505,00   

 

 

8. Dato atto che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi 

rispetto all'adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo a 

quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 

9. Dato atto che lo scrivente si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla 

pubblicazione dell'atto e alle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

10. Dare atto infine che il presente atto viene emanato nel perseguimento del pubblico interesse 

diretto ad assicurare la presa in carico dei soggetti con grave disagio socio economico; 

 

11. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è Tommasina Raponi; 

 

12. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale. 

 

Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Tommasina Raponi 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1018 del 18/08/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1199 del 17/07/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio TOMMASINA RAPONI in data 
17/08/2017 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1199 del 17/07/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Monte Porzio Catone, lì 18/08/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  BARACOCCOLI ANNA 

 


